

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 3601
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 51/2019 - PR

Processo Administrativo: 51/2019
Processo de Licitação: 51/2019
Data do Processo: 02/12/2019

Folha: 1/8

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE. PARA USO DO MUNICÍPIO DE CORREIA PINTO/SC. PARA O EXERCÍCIO DE 2019/2020.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 51/2019 (Sequência: 1)

Ao(s) 12 de Dezembro de 2019, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 473/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 51/2019, Licitação nº 51/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: INICIADA A SESSÃO APÓS O CREDENCIAMENTO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES, PROCEDEU-SE COM A ABERTURA DO ENVELOPE Nº 01 DA PROPOSTA, SENDO QUE AS EMPRESAS APRESENTARAM PROPOSTAS DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL. O participante C. FERNANDES vencedor do(s) item(s) (82,108,125,144,158,159,160) foi inabilitado pela documentação e o(s) novo(s) vencedor(es) é(são): Participante (11012), Item(s):82,108 Participante (12268), Item(s):125 Participante (13399), Item(s):144 Participante (13397), Item(s):158,159,160 O participante IDEAL CENTER COM DE PROD DE HIG PESSOAL LTDA é ex-vencedor do(s) item(s) (34,61,64,65,66,76,85,131,164,165,166,167,204,212,215). O(s) novo(s) vencedor(es) é(são): Participante (13399), Item(s):34,64,65,66,215 Participante (13400), Item(s):61 Participante (12268), Item(s):76,131 Participante (13303), Item(s):85,164,165,204 Participante (11012), Item(s):166,167 Participante (11249), Item(s):212 Justificativa: O Fornecedor IDEAL CENTER COM DE PROD DE HIG PESSOAL LTDA é ex-vencedor do Item do Processo 51/2019, pelo motivo: PELA FALTA DE DOCUMENTOS.

Participante: 10825 - BOZZANO E BOZZANO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	CADERNO BROCHURA 48 fl	UN	8.183,00	PANAMERICA	0,0000	0,76	6.219,08
184	PAPEL LEMBRETE AUTO-ADESIVO, 76x76mm, com 100 fls	UN	560,00	JOCAR	0,0000	1,74	974,40
207	PEN DRIVE 16 GB	UN	55,00	MULTILASER	0,0000	17,90	984,50
209	PEN DRIVE 8 gb	UN	428,00	MULTILASER	0,0000	17,40	7.447,20
Total do Participante ----->							15.625,18

Participante: 11012 - KLEBER MACHADO & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ACRIPUFF 35ml VÁRIAS CORES	UN	255,00	ACRILEX	0,0000	3,05	777,75
9	APAGADOR QUADRO VERDE MADEIRA COM PORTA GIZ	UN	200,00	SOUZA	0,0000	2,39	478,00
13	BALAO COLORIDO N 7 - 50 UNIDADES	UN	446,00	ARTLATEX	0,0000	3,90	1.739,40
16	BLOCO MILIMETRADO BRANCO A4 - 50 FOLHAS	UN	100,00	FILIPERSON	0,0000	6,47	647,00
17	BOBINA DE PAPEL BRANCO MINIMO 0,60x100 METRO	UN	98,00	GESSELE	0,0000	32,45	3.180,10
20	BOBINA P/ MAQ. CALCULAR C/ 25	CX	43,00	MAXPRINT	0,0000	19,18	824,74
22	BOLA DE ISOPOR 35mm	UN	320,00	KNAUF	0,0000	0,14	44,80
26	CADERNETA ESPIRAL CAPA FLEXIVEL 1/8 96 FOLHAS	UN	50,00	PANAMERICA	0,0000	1,35	67,50
41	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL VERDE - excelente qualidade	CX	178,00	COMPACTOR	0,0000	20,00	3.560,00
51	CARIMBO DE INCENTIVO - MADEIRA	UN	130,00	SERTIC	0,0000	2,37	308,10
54	CARTUCHO EPSON XP 214 AMARELO	UN	10,00	MASTERPRIN	0,0000	8,00	80,00
55	CARTUCHO EPSON XP 214 CIANO	UN	10,00	MASTERPRIN	0,0000	8,00	80,00
56	CARTUCHO EPSON XP 214 MAGENTA	UN	10,00	MASTERPRIN	0,0000	8,00	80,00
57	CARTUCHO EPSON XP 214 PRETO	UN	15,00	MASTERPRIN	0,0000	8,00	120,00
82	ELASTICO CHATO BRANCO nº 12 - 10 metros	UN	125,00	PIGEON	0,0000	6,49	811,25
83	EMBALAGEM PLASTICA P/ PROTOCOLO OFICIO 2	UN	660,00	DAC	0,0000	0,23	151,80
89	ENVELOPE AMARELO PEQUENO	UN	3.400,00	IPECOL	0,0000	0,07	238,00
90	ENVELOPE BRANCO MÉDIO 185mm x 248mm	UN	3.950,00	IPECOL	0,0000	0,16	632,00
91	ENVELOPE BRANCO PEQUENO tam 240mm x 340mm	UN	3.800,00	IPECOL	0,0000	0,23	874,00
93	ENVELOPE PARA CONVITE 10x15 AZUL, PRETO OU BRANCO	UN	300,00	IPECOL	0,0000	0,27	81,00
96	ESCALIMETRO Nº2	UN	40,00	WALEU	0,0000	20,09	803,60
98	ETIQUETA ADESIVA BRANCA 32,83x104,5mm cx c/ 25 un	UN	275,00	LINK	0,0000	8,70	2.392,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 3601
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 51/2019 - PR

Processo Administrativo: 51/2019
Processo de Licitação: 51/2019
Data do Processo: 02/12/2019

Folha: 2/8

Participante: 11012 - KLEBER MACHADO & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
99	ETIQUETA ADESIVA BRANCA 38x99mm cx c/ 25 un	UN	470,00	LINK	0,0000	8,75	4.112,50
100	ETIQUETA ADESIVA BRANCA 70x20mm cx c/ 25 un	UN	470,00	LINK	0,0000	8,75	4.112,50
108	FIO DE BARBANTE N° 3 - rolo	UN	95,00	ROMA	0,0000	16,12	1.531,40
116	FITA PARA EMPACOTAMENTO KRAFIT 45x50	UN	670,00	SICAD	0,0000	7,05	4.723,50
132	GRAMPO 23/10 COM 5000 UNIDADES AÇO GALVANIZADO	CX	190,00	GRAMPLINE	0,0000	7,83	1.487,70
133	GRAMPO 23/13 COM 5000 UNIDADES AÇO GALVANIZADO	CX	170,00	GRAMPLINE	0,0000	9,13	1.552,10
136	GRAMPO P/ GRAMPEADOR DE COMPENSADO	CX	82,00	BRW	0,0000	11,17	915,94
139	INDICE AZ 6x9	UN	600,00	ACRIMET	0,0000	16,77	10.062,00
140	INDICE AZ 7x10	UN	500,00	ACRIMET	0,0000	17,40	8.700,00
141	JOGO DA MEMÓRIA EM MDF: PROFISSÕES, FRUTAS, ANIMAIS, MEIOS DE COMUNICAÇÃO	UN	100,00	CARLU	0,0000	16,26	1.626,00
143	JOGO DE XADREZ OFICIAL (REI 10CM)	UN	104,00	CARLU	0,0000	67,00	6.968,00
145	JOGO VARETAS (educativo)	CX	110,00	XALINGO	0,0000	7,74	851,40
146	JOGOS EDUCATIVOS EM MDF 5 EM 1: TRILHA, DAMA, JOGO DA VELHA, DOMINÓ E LUDO	UN	130,00	CARLU	0,0000	36,40	4.732,00
147	KIT 4 CARTUCHOS 140/T140 IMPRESSORA EPSON TX620FWD	KIT	50,00	MASTERPRIN	0,0000	14,90	745,00
151	LAPISEIRA 0,7, de boa qualidade	UN	455,00	MARIPEL	0,0000	1,56	709,80
154	LIVRO ÍNDICE	UN	30,00	SAO DOMINGOS	0,0000	7,25	217,50
155	LIVRO PONTO COM 100 FLS 215mm x 315mm	UN	70,00	SAO DOMINGOS	0,0000	10,92	764,40
156	LIVRO PROTOCOLO 153mmX 216mm COM 52 FOLHAS	UN	180,00	POLIBRAS	0,0000	6,35	1.143,00
161	MARCADORES DE PÁGINAS AUTOADESIVAS 125 FOLHAS, COM 5 BLOCOS COLORIDOS	UN	670,00	PIMACO	0,0000	5,07	3.396,90
166	MOLA ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO N° 09	UN	1.390,00	MARES	0,0000	0,10	139,00
167	MOLA ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 50MM	UN	1.590,00	MARES	0,0000	1,83	2.909,70
168	PALITO CHURRASQUINHO C/ 100	PCT	600,00	GABOARDI	0,0000	1,66	996,00
171	PAPEL CARBONO AZUL OU PRETO A4, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	65,00	GRAMPLINE	0,0000	15,69	1.019,85
172	PAPEL CARTAO CORES VARIADAS	UN	2.800,00	VMP	0,0000	0,77	2.156,00
186	PAPEL OFICIO 2 - resma c/ 500 folhas	UN	85,00	CHAMEX	0,0000	25,00	2.125,00
208	PEN DRIVE 4GB	UN	125,00	UTECH	0,0000	15,00	1.875,00
223	PLANETÁRIO ESCOLAR ILUMINADO 220W, 540x540x240mm, PAINEL CIRCULAR COM 530mm E SISTEMA DE MOVIMENTAÇÃO SINCRONIZADA DOS COMPONENTES	UN	10,00	GSBRINK	0,0000	680,00	6.800,00
228	QUADRO VERDE 1,20x1,50 MOLDURA DE MADEIRA	UN	50,00	SOUZA	0,0000	80,00	4.000,00
229	QUEBRA CABECA EM MDF	UN	200,00	CARLU	0,0000	22,33	4.466,00
234	TABELA PERIODICA COMPLETA ATUAL 0,21x0,30 EM MATERIAL PLASTIFICADO	UN	100,00	MULTIMAPAS	0,0000	3,11	311,00
244	TONER 12A	UN	20,00	MASTERPRIN	0,0000	21,00	420,00
245	TONER COMPATIVEL 35A 36A E 85A	UN	185,00	MASTERPRIN	0,0000	20,90	3.866,50
247	TONER COMPATIVEL HP CF217A 17 A/M130 M102 0130FW 0102W 0130NW / COM CHIP	UN	250,00	MASTERPRIN	0,0000	36,66	9.165,00
248	TONER D116 SANSUNG M2885	UN	20,00	MASTERPRIN	0,0000	36,00	720,00
249	Toner HP 79A CF279A Compatível	UN	20,00	MASTERPRIN	0,0000	24,00	480,00
250	TONER SAMSUNG D204L	UN	10,00	MASTERPRIN	0,0000	46,00	460,00
251	TONER SANSUNG SCX 4323	UN	10,00	MASTERPRIN	0,0000	38,00	380,00
252	TRANSFERIDOR 360- profissional	UN	20,00	WALEU	0,0000	1,33	26,60
254	VISOR E ETIQUETA P/ PASTA SUSPENSA, cx c/ 50 un	CX	172,00	GOODIE	0,0000	4,40	756,80

Total do Participante -----> 119.395,63

Participante: 11217 - EONIX SUPRIMENTOS E INFORMATICA LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
246	TONER COMPATIVEL CB 285 A	UN	150,00	PREMIUM	0,0000	20,90	3.135,00

Total do Participante -----> 3.135,00

Participante: 11249 - RSUL LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS	UN	8.165,00	PANAMERICA	0,0000	1,44	11.757,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 3601
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 51/2019 - PR

Processo Administrativo: 51/2019
Processo de Licitação: 51/2019
Data do Processo: 02/12/2019

Folha: 3/8

Participante: 11249 - RSUL LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
30	CADERNO DESENHO GRANDE	UN	4.525,00	PANAMERICA	0,0000	1,89	8.552,25
33	CADERNO ESPIRAL, CAPA DURA, 10 MATÉRIAS, 200 FOLHAS, DIMENSÕES 200MM x 275MM, UNISSEX	UN	4.630,00	PANAMERICA	0,0000	7,02	32.502,60
44	CANETA HIDROGRAFICA 12 CORES	UN	2.565,00	FOKINHO	0,0000	2,22	5.694,30
45	CANETA MARCA TEXTO PONTA CHANFRADA TINTA A BASE D'AGUA	UN.	1.045,00	NEOMUNDI	0,0000	0,65	679,25
46	CANETA MARCADOR PERMANENTE PRETA 2.0mm	UN	250,00	NEOMUNDI	0,0000	1,20	300,00
47	CANETA P/ CD - ponta média 2.0mm	UN	328,00	NEOMUNDI	0,0000	1,20	393,60
48	CANETA PARA RETROPROJETOR 1.0 PRETA	UN	50,00	NEOMUNDI	0,0000	1,20	60,00
67	COLA BASTÃO 40G	UN	524,00	NEOMUNDI	0,0000	1,45	759,80
68	COLA BRANCA - 1KG	UN	212,00	PIRATININGA	0,0000	5,49	1.163,88
73	COLCHETE Nº 12 LATONADO	CX	50,00	XR	0,0000	3,99	199,50
75	COLCHETE Nº 8 LATONADO	CX	100,00	XR	0,0000	2,95	295,00
105	EXTRATOR DE GRAMPO EM METAL (TIPO BORBOLETA)	UN	235,00	VISION	0,0000	0,75	176,25
106	EXTRATOR DE GRAMPOS EM METAL	UN	226,00	CAVIA	0,0000	0,75	169,50
110	FITA ADESIVA DUPLA FACE 19MM X 30 M	UN	839,00	NEOMUNDI	0,0000	3,15	2.642,85
118	FOLHAS C/ PAUTA	UN	5.870,00	MAXIMA	0,0000	0,06	352,20
119	GIZ BRANCO ESCOLAR CILINDRICO, PLASTIFICADO, ANTIALÉRGICO, 81mm DE COMPRIMENTO POR 10mm DE DIAMETRO	CX	655,00	DELTA	0,0000	1,55	1.015,25
120	GIZ COLORIDO ESCOLAR CILINDRICO PLASTIFICADO ANTIALÉRGICO 81mm DE COMPRIMENTO POR 10mm DE DIAMETRO	CX	570,00	DELTA	0,0000	1,95	1.111,50
121	GIZ DE CERA FINO COM 12	CX	2.020,00	GABIGU	0,0000	1,00	2.020,00
122	GIZAO CERA C/12	CX	560,00	LYKE	0,0000	1,55	868,00
126	GRAFITE 0,5 mm c 24 minas	UN	180,00	VISION	0,0000	0,52	93,60
127	GRAFITE 0,7mm c/ 24 minas	UN	180,00	VISION	0,0000	0,75	135,00
129	GRAMPEADOR 26/6 PARA NO MINIMO 25 FOLHAS DE ÓTIMA QUALIDADE METAL PRETO	UN	232,00	LYKE	0,0000	5,15	1.194,80
137	GRAMPO TRILHO PARA PASTA EM METAL COM 50 UNI	CX	10,00	LYKE	0,0000	5,00	50,00
142	JOGO DE FORMAS GEOMÁTRICAS (MADEIRA)	UN	100,00	CARLU	0,0000	17,55	1.755,00
148	LAPIS DE COR GRANDE C 12	CX	4.585,00	FOKINHO	0,0000	2,04	9.353,40
149	LAPIS PRETO HB, nº 2 - 144 unidades	CX	137,00	FOKINHO	0,0000	19,88	2.723,56
182	PAPEL LEMBRETE AUTO-ADESIVO, 38x50mm, com 100 fls, c/ 04 unidades	UN	580,00	NEOMUNDI	0,0000	2,10	1.218,00
183	PAPEL LEMBRETE AUTO-ADESIVO, 76x102mm, com 100 fls	UN	560,00	NEOMUNDI	0,0000	1,99	1.114,40
212	PERFURADOR MÉDIO P/ NO MÍN 30 FLS DE PAPEL	UN	95,00	LYKE	0,0000	20,00	1.900,00
214	PINCEL ATOMICO GRANDE - VÁRIAS CORES, PONTA CHANFRADA	UN	340,00	NEOMUNDI	0,0000	0,95	323,00
216	PINCEL P PINTURA, CHATO Nº 10	UN	2.650,00	DGW	0,0000	0,68	1.802,00
217	PINCEL P PINTURA, CHATO Nº 12	UN	2.650,00	DGW	0,0000	0,75	1.987,50
218	PINCEL P/ QUADRO BRANCO (varias cores)	UN	315,00	NEOMUNDI	0,0000	1,10	346,50
220	PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA	UN	185,00	CLASSE	0,0000	6,25	1.156,25
225	PORTA CANETA,CLIPS E LEMBRETE EM ACRILICO	UN	133,00	WALEU	0,0000	6,00	798,00
233	SUPORTE P/ FITA ADESIVA 12mm - grande	UN	90,00	LYKE	0,0000	9,40	846,00
237	TESOURA MÉDIA 5" (excelente qualidade)	UN	200,00	NEOMUNDI	0,0000	1,20	240,00
238	TESOURA PEQUENA SEM PONTA	UN	4.550,00	FOKINHO	0,0000	1,10	5.005,00
240	TINTA GUACHE, CX COM 6 UNID 15 ML	CX	2.570,00	SPLASH	0,0000	1,95	5.011,50

Total do Participante ----->

107.766,84

Participante: 12268 - Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	AGENDA DIÁRIA, CAPA DURA, PRETA, ANUAL	UN	141,00	FORONI	0,0000	14,00	1.974,00
3	AGENDA DE TELEFONE	UN	107,00	FORONI	0,0000	7,00	749,00
5	ALFINETE C/ CABEÇA COLORIDA	CX	425,00	BRW	0,0000	1,10	467,50
6	ALFINETE S/ CABEÇA	CX	500,00	BACHI	0,0000	4,00	2.000,00
8	APAGADOR QUADRO BRANCO COM PORTA MARCADOR	UN	200,00	MASTER	0,0000	2,35	470,00
11	APONTADOR C/ DEPOSITO - Boa qualidade	UN	477,00	LEOELEO	0,0000	0,19	90,63
12	ARGILA ESCOLAR 1 KG	UN	100,00	RESENDE	0,0000	2,80	280,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 3601
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 51/2019 - PR

Processo Administrativo: 51/2019
Processo de Licitação: 51/2019
Data do Processo: 02/12/2019

Folha: 4/8

Participante: 12268 - Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	BASTÃO DE COLA QUENTE FINA SEMI TRANSPARENTE. Pct 1 kg	UN	310,00	RENDICOLA	0,0000	17,75	5.502,50
15	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA SEMI TRANSPARENTE. Pct 1 kg	UN	304,00	RENDICOLA	0,0000	17,80	5.411,20
18	BOBINA DE PAPEL PARA PRESENTE MÍNIMO 60cm 8kg	UN	50,00	VMP	0,0000	46,00	2.300,00
23	BOLA DE ISOPOR 50mm	UN	320,00	PLACTERM	0,0000	0,32	102,40
36	CAIXA DE CORRESP. TRIPLA MÓVEL	UN	115,00	carbrink	0,0000	25,70	2.955,50
38	Caneta Esferografica Cristal Azul traço fino Caixa com 50 unidades (excelente qualidade)	CX	258,00	COMPACTOR	0,0000	21,50	5.547,00
49	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE A4	UN	1.900,00	DAC	0,0000	0,20	380,00
50	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA A4	UN	1.875,00	DAC	0,0000	0,20	375,00
53	CARTUCHO EPSON 644 - PRETO	UN	15,00	MASTER	0,0000	4,60	69,00
76	CORRETIVO EM FITA 6MX5MM	UN	515,00	MATER	0,0000	2,10	1.081,50
97	ESTILETE - largo	UN	220,00	MASTER	0,0000	0,82	180,40
117	FITA PARA IMPRESSORA EPSON LX300	CX	20,00	MASTER	0,0000	5,80	116,00
124	GLOBO TERRESTRE ILUMINADO COM CANETA INTERATIVA COM NO MINIMO 40 x 30 x 20cm (ALC)	UN	10,00	OREGON	0,0000	520,00	5.200,00
125	GLOBO TERRESTRE POLÍTICO 30cm DE DIAMETRO COM BASE E EIXO GIRATÓRIO	UN	51,00	PROCALC	0,0000	123,00	6.273,00
128	GRAMPEADEIRA PROFISSIONAL METÁLICO PARA MADEIRA GRAMPO 106/6 OU 8	UN	73,00	BRW	0,0000	21,50	1.569,50
131	GRAMPO 106/6 COM 3500 UNIDADES AÇO GALVANIZADO	CX	231,00		0,0000	7,00	1.617,00
134	GRAMPO 24/10 COM 5000 UNIDADES AÇO GALVANIZADO	CX	80,00	BRW	0,0000	14,00	1.120,00
135	GRAMPO 26/6 COM 5000 UNIDADES AÇO GALVANIZADO	CX	331,00	BRW	0,0000	2,49	824,19
138	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO REFORÇADO 80MM PARA 600 FOLHAS 75 gr PCT COM 50 UNIDADES (ROMEU E JULIETA)	PCT	230,00	DELLO	0,0000	7,48	1.720,40
157	MALETA A2 PARA CARTOLINA	UN	160,00	DAC	0,0000	10,00	1.600,00
169	PALITO DE PICOLÉ - c/100	PCT	450,00	TOP	0,0000	1,80	810,00
170	PAPEL CAMURÇA (varias cores)	UN	1.550,00	VMP	0,0000	0,50	775,00
174	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE	ROL	134,00	VMP	0,0000	14,00	1.876,00
175	PAPEL CONTACT varias cores (rolo)	UN	159,00	LEOELEO	0,0000	14,00	2.226,00
178	PAPEL DUPLA FACE cores variadas	UN	1.730,00	VMP	0,0000	0,65	1.124,50
179	PAPEL FOTOGRAFICO 180gr	UN	2.800,00	MASTER	0,0000	0,22	616,00
180	PAPEL HECTOGRÁFICO ROXO COM ESCALA MILIMETRADA NO FORMATO 22 X 33 CM. PARA DUPLICADORES À ÁLCOOL PARA USO EM PEQUENAS, MÉDIAS E ALTAS TIRAGENS, COMPOSTO POR UMA MATRIZ, UM CARBONO E UMA PROTEÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	10,00	CIS	0,0000	120,50	1.205,00
189	PAPEL SULFITE A4 75GR C/ 100FLS. AZUL	UN	145,00	CHAMEX	0,0000	4,55	659,75
191	PAPEL VERGÉ (varias cores)	UN	450,00	OFFPAPER	0,0000	7,75	3.487,50
192	PAPEL VERGÊ GRANITO (várias cores)	UN	500,00	OFFPAPER	0,0000	8,00	4.000,00
195	PASTA AZ C/ FERRAGEM DE ALTA PRECISÃO E ETIQUETA P/ IDENTIFICAÇÃO - MEDIA	UN	260,00	FRAMA	0,0000	6,80	1.768,00
210	PERCEVEJO cx c/ 100 un	CX	382,00	BRW	0,0000	1,24	473,68
211	PERFURADOR GRANDE P/ NO MÍNIMO 100 FLS DE PAPEL	UN	92,00	JOCAR	0,0000	95,00	8.740,00
213	PERFURADOR PEQUENO P/ NO MÍN. 5 FLS. DE PAPEL	UN	80,00	JOCAR	0,0000	4,87	389,60
224	PLASTICO P CRACHÁ	UN	980,00	DAC	0,0000	0,33	323,40
227	QUADRO BRANCO 1,20x2,00 MOLDURA DE ALUMINIO	UN	50,00	CORTIART	0,0000	97,50	4.875,00
231	RÉGUA 30 CM EM POLIESTIRENO CRISTAL	UN	8.603,00	WALEU	0,0000	0,42	3.613,26
232	RÉGUA DE MADEIRA 1 METRO	UN	65,00	SOUSA	0,0000	6,35	412,75
241	TINTA P/ CARIMBO - azul ou preta	UN	195,00	RADEX	0,0000	1,89	368,55

Total do Participante ----->

87.719,71

Participante: 13038 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	ALCOOL LIQUIDO 96% PARA MIMÉOGRAFO - LITRO	LT	46,00	FLOPS	0,0000	4,49	206,54
21	BOLA DE ISOPOR 25mm	UN	320,00	STOKE	0,0000	0,10	32,00
24	BOLA DE ISOPOR 75mm	UN	320,00	STOKE	0,0000	0,72	230,40
25	BORRACHA BRANCA NR 40	UN	530,00	REDBOR	0,0000	0,14	74,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 3601
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 51/2019 - PR

Processo Administrativo: 51/2019
Processo de Licitação: 51/2019
Data do Processo: 02/12/2019

Folha: 5/8

Participante: 13038 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	CADERNO CALIGRAFIA	UN	3.025,00	PANAMERICA	0,0000	0,72	2.178,00
52	CARTOLINA VÁRIAS CORES 50x66cm GRAMATURA 140gr	UN	2.060,00	EMBALATREN	0,0000	0,35	721,00
58	CD regravável	UN	100,00	ELGIN	0,0000	2,25	225,00
59	CD VIRGEM	UN	100,00	ELGIN	0,0000	0,60	60,00
72	COLCHETE Nº 10 LATONADO	CX	370,00	CLIPS NEW	0,0000	2,75	1.017,50
74	COLCHETE Nº 6 LATONADO	CX	100,00	CLIPS NEW	0,0000	1,60	160,00
77	CORRETIVO LÍQUIDO, ATÓXICO, SECAGEM RÁPIDA, EXCELENTE COBERTURA	UN	472,00	RADEX	0,0000	0,80	377,60
80	DVD VIRGEM	UN	175,00	ELGIN	0,0000	0,60	105,00
86	ENVELOPE A4 BRANCO Tam 22x32cm	UN	7.870,00	IPECOL	0,0000	0,20	1.574,00
92	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO Tam 114mm x 229mm	UN	6.800,00	LINOR	0,0000	0,07	476,00
95	ENVELOPE SACO OURO - 80G, 200X 280mm	UN	3.050,00	IPECOL	0,0000	0,19	579,50
109	FITA ADESIVA 12mm x 50mt	UN	842,00	FSP	0,0000	0,53	446,26
111	FITA ADESIVA LAG. 25mm x 50 mt Transparente	UN	992,00	FSP	0,0000	1,05	1.041,60
152	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS CAPA DURA	UN	140,00	PÁGINA BRASIL	0,0000	7,10	994,00
173	PAPEL CELOFANE	UN	1.510,00	VMP	0,0000	0,60	906,00
176	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS	UN	1.480,00	VMP	0,0000	0,58	858,40
177	PAPEL DOBRADURA CORES VARIADAS	UN	2.780,00	VMP	0,0000	0,27	750,60
181	PAPEL LAMINADO - várias cores	UN	1.950,00	VMP	0,0000	0,75	1.462,50
194	PASTA AZ C/ FERRAGEM DE ALTA PRECISÃO E ETIQUETA P/ IDENTIFICAÇÃO	UN	320,00	FRAMA	0,0000	6,35	2.032,00
221	PLACA DE ISOPOR 10mm	UN	550,00	STOKE	0,0000	1,80	990,00
222	PLACA DE ISOPOR 15mm	UN	550,00	STOKE	0,0000	2,82	1.551,00
230	REABASTECEDOR DE PINCEL ATOMICO (varias cores)	UN	230,00	RADEX	0,0000	2,22	510,60

Total do Participante -----> 19.559,70

Participante: 13199 - IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
69	COLA BRANCA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, 110g	UN	8.324,00	PIRATININGA	0,0000	1,20	9.988,80
112	FITA ADESIVA LARGA 48mm x 100mt TRANSPARENTE	UN	992,00	EMBALANDO	0,0000	3,90	3.868,80

Total do Participante -----> 13.857,60

Participante: 13303 - JONAS SCHUTZ

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
70	COLA GLITER - 35gr	UN	760,00	PIRATININGA	0,0000	1,21	919,60
85	ENVELOPE A3 BRANCO Tam 37x47cm	UN	500,00	FORONI	0,0000	0,35	175,00
163	MOLA ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO Nº 12	UN	1.390,00	MARES	0,0000	0,13	180,70
164	MOLA ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO Nº 14	UN	1.390,00	MARES	0,0000	0,17	236,30
165	MOLA ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO Nº 17	UN	1.390,00	MARES	0,0000	0,21	291,90
188	PAPEL ONDULADO	UN	1.450,00	VMP	0,0000	0,81	1.174,50
203	PASTA SANFONADA A4 - C/ 12 rep.	UN	110,00	ALAPLAST	0,0000	10,80	1.188,00
204	PASTA SANFONADA tam. oficio c/ 12 divisorias	UN	242,00	ALAPLAST	0,0000	12,42	3.005,64

Total do Participante -----> 7.171,64

Participante: 13397 - JS SIMÕES EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
78	CORTADOR DE ISOPOR	UN	65,00	CUTTER	0,0000	200,00	13.000,00
158	MAPA AMÉRICA POLÍTICO ESCOLAR ATUAL 1,20x0,90 EM MATERIAL PLASTIFICADO	UN	50,00	DCL	0,0000	16,00	800,00
159	MAPA BRASIL POLÍTICO ESCOLAR ATUAL 1,20x0,90 EM MATERIAL PLASTIFICADO	UN	50,00	DCL	0,0000	16,00	800,00
160	MAPA MUNDI POLÍTICO ESCOLAR ATUAL 1,20x0,90 EM MATERIAL PLASTIFICADO	UN	50,00	DCL	0,0000	16,00	800,00

Total do Participante -----> 15.400,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 3601
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 51/2019 - PR

Processo Administrativo: 51/2019
Processo de Licitação: 51/2019
Data do Processo: 02/12/2019

Folha: 6/8

Participante: 13399 - ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	ALMOFADA MÉDIA PARA CARIMBO - TINTA AZUL OU PRETA nº 3	UN	168,00	JAPAN	0,0000	1,95	327,60
10	APONTADOR - POTE C/ 35 UN	UN	141,00	LYKE	0,0000	4,25	599,25
31	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA 200fis 1/4	UN	4.657,00	MAX	0,0000	4,90	22.819,30
34	CAIXA ARQUIVO PAPELÃO	UN	2.530,00	SD	0,0000	1,29	3.263,70
35	CAIXA ARQUIVO PLÁSTICA	UN	1.500,00	POLIBRAS	0,0000	2,59	3.885,00
39	Caneta esferográfica Cristal Azul traço médio caixa com 50 unid. (Excelente qualidade)	CX	264,00	COMPACTOR	0,0000	19,50	5.148,00
40	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL PRETA - excelente qualidade	CX	195,00	COMPACTOR	0,0000	19,50	3.802,50
42	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL VERMELHA- excelente qualidade	CX	178,00	COMPACTOR	0,0000	19,50	3.471,00
43	CANETA HIDROCOR GRANDE	JG	2.560,00	LEONORA	0,0000	2,20	5.632,00
60	CHAVEIRO COM ETIQUETA CX COM 100 UNIDADES	CX	36,00	WALEU	0,0000	29,90	1.076,40
62	CLIPS Nº 2 500gr AÇO GALVANIZADO	CX	15,00	NEW	0,0000	4,79	71,85
63	CLIPS Nº 3 500gr AÇO GALVANIZADO	CX	180,00	NEW	0,0000	4,90	882,00
64	CLIPS Nº 4 500gr AÇO GALVANIZADO	CX	185,00	NEW	0,0000	5,04	932,40
65	CLIPS Nº 6 500gr AÇO GALVANIZADO	CX	170,00	NEW	0,0000	5,04	856,80
66	CLIPS Nº 8 500gr AÇO GALVANIZADO	CX	175,00	NEW	0,0000	5,04	882,00
71	COLA PARA EVA 90gr	UN	480,00	FRAMA	0,0000	2,35	1.128,00
79	DISPLAY ACRILICO CRISTAL A4 PAREDE COM FITA DUPLA FACE EXCELENTE QUALIDADE	UN	50,00	DELLO	0,0000	7,90	395,00
81	ELÁSTICO AMARELO LÁTEX, BORRACHA DE DINHEIRO 500 GR	PCT	185,00	PREMIER	0,0000	7,30	1.350,50
84	EMBALAGEM PLASTICA PARA PROTOCOLO A4	UN	1.760,00	ACP	0,0000	0,11	193,60
87	ENVELOPE AMARELO GRANDE Tam 31x41cm	UN	4.150,00	IPECOL	0,0000	0,35	1.452,50
88	ENVELOPE AMARELO MÉDIO Tam 17x25cm	UN	3.300,00	IPECOL	0,0000	0,16	528,00
94	ENVELOPE PARA CONVITE 15x21CM CORES AZUL, PRETO OU BRANCO	UN	600,00	IPECOL	0,0000	0,32	192,00
101	EVA 60 X 40 LISO	UN	5.170,00	MILLY	0,0000	0,92	4.756,40
102	EVA ATOALHADO 60x40cm	UN	3.450,00	MILLY	0,0000	2,28	7.866,00
103	EVA COM GLITER 60x40cm, VARIAS CORES	UN	3.620,00	MILLY	0,0000	2,70	9.774,00
104	EVA ESTAMPADO 60x40 cm	UN	3.470,00	MILLY	0,0000	2,39	8.293,30
107	FICHARIO DE MESA 6x9	UN	20,00	WALEU	0,0000	45,00	900,00
113	FITA CETIM 15mm x 50m - varias cores (rolo)	UN	350,00	GITEX	0,0000	16,00	5.600,00
115	FITA CREPE 24x50 - Rolo	UN	1.345,00	EUROCEL	0,0000	2,90	3.900,50
123	GLITER PVC 500G - VÁRIAS CORES	UN	230,00	LANTECOR	0,0000	26,00	5.980,00
144	JOGO UNO	UN	130,00	COPAG	0,0000	12,00	1.560,00
150	LAPISEIRA 0,5, de boa qualidade	UN	452,00	JOCAR	0,0000	1,20	542,40
153	LIVRO DE HISTORINHA	UN	500,00	TODO LIVRO	0,0000	1,00	500,00
162	MASSA DE MODELAR	CX	5.000,00	KOALA	0,0000	1,30	6.500,00
185	PAPEL LINHO A4 210x297 mm cx c/ 50 fis 180gr/m2	UN	240,00	USAPEL	0,0000	10,80	2.592,00
193	PASTA AMARELA OU AZUL COM GRAMPO, PAPELÃO	UN	590,00	THUR	0,0000	0,90	531,00
196	PASTA C/ GRAMPO	UN	340,00	THUR	0,0000	0,90	306,00
197	PASTA DE PAPELÃO, COM ELASTICO, SEM GRAMPO - varias cores	UN	4.280,00	THUR	0,0000	0,90	3.852,00
198	PASTA L A4 TRANSPARENTE	UN	750,00	LYKE	0,0000	0,39	292,50
199	PASTA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO TAM. A4 CORES VARIADAS	UN	1.640,00	ACP	0,0000	1,00	1.640,00
200	PASTA PLASTICA C/ ELASTICO, 55mm - varias cores	UN	1.410,00	ALAPLAST	0,0000	2,06	2.904,60
202	PASTA PROTOCOLO, grande, com 10 envelopes	UN	50,00	ACP	0,0000	4,00	200,00
205	PASTA SUSPENSA C/ VISOR E ETIQUETAS - CX C/ 25 UN	CX	405,00	THUR	0,0000	23,40	9.477,00
206	PASTA TRANSPARENTE C/ TRILHO	UN	470,00	ACP	0,0000	1,08	507,60
215	PINCEL ATÔMICO GRANDE - VÁRIAS CORES, PONTA REDONDA	UN	340,00	BRW	0,0000	1,20	408,00
226	PRANCHETA EM ACRILICO A4	UN	295,00	NOVACRIL	0,0000	7,20	2.124,00
235	TESOURA GRANDE DE PICOTAR	UN	75,00	MASTER	0,0000	9,00	675,00
239	TINTA GUACHE (POTE 500 GR) COR VARIADA	UN	1.070,00	PIRATININGA	0,0000	3,09	3.306,30
243	TNT ESTAMPADO, ROLO 1,40 X 50 M, CORES VARIADAS	ROL	290,00	SF	0,0000	129,00	37.410,00
253	UMIDECEDOR DE DEDOS EM PASTA 12 GR NÃO TÓXICO	UN	244,00	RADEX	0,0000	1,25	305,00

Total do Participante ----->

181.593,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 51/2019 - PR

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 3601
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

Processo Administrativo: 51/2019
Processo de Licitação: 51/2019
Data do Processo: 02/12/2019

Folha: 7/8

Participante: 13400 - BILLIG COMERCIO E SERIVÇOS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	BOBINA DE PAPEL PARDO MÍNIMO 0,60x100MT	UN	68,00	TRENTO	0,0000	43,90	2.985,20
37	CALCULADORA PORTATIL DE MESA BOA QUALIDADE, 12 DIGITOS GRANDE, VISOR LCD 4 Operações básicas faz cálculos de porcentagem, inversão de sinais, possui duplo zero e correção digito a digito. Desligamento automático. Tamanho mínimo 12.5x10x1.5cm. Cor preta com cinza.	UN	157,00	CLASSE	0,0000	9,75	1.530,75
61	CLIPS Nº 10 500gr AÇO GALVANIZADO	CX	225,00	RAFA	0,0000	5,05	1.136,25
114	FITA CETIM 50mm X 10 mts, VÁRIAS CORES	ROL	550,00	GITEX	0,0000	12,50	6.875,00
130	GRAMPEADOR PROFISSIONAL 100FLS.	UN	72,00	CLASSE	0,0000	27,50	1.980,00
187	PAPEL OFICIO A3, cx c/ 05 resmas	UN	50,00	PERFECT	0,0000	39,00	1.950,00
190	PAPEL SULFITE A4 75GR C/ 500FLS. BRANCO, CAIXA COM 10 RESMAS	CX	900,00	PERFECT	0,0000	134,99	121.491,00
201	PASTA PROTOCOLO GRANDE COM 50 ENVELOPES	UN	280,00	ACP	0,0000	7,49	2.097,20
219	PISTOLA COLA QUENTE - grande, profissional, boa qualidade	UN	155,00	CLASSE	0,0000	11,70	1.813,50
236	TESOURA GRANDE MULTIUSO 7" (excelente qualidade)	UN	213,00	CLASSE	0,0000	2,99	636,87
242	TNT - VARIAS CORES - ROLO 1,40 X 50M	UN	260,00	KARI	0,0000	38,99	10.137,40

Total do Participante -----> 152.633,17

Total Geral -----> 723.857,47

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Correia Pinto, 12 de Dezembro de 2019

COMISSÃO:

MAURICIO RODRIGUES GOGACZ - - Pregoeiro(a)
OSANI IDALINA ALVES BRANCO - - Presidente
EDER JEAN PEREIRA - - 1º Secretário
JOÃO SILVESTRE PEREIRA PIOLA - - 2º Secretário
MAURICIO RODRIGUES GOGACZ - - Suplente Presidente
SILVANA BERNARDI DUARTE - - Suplente/Secretário
MARISTELA FERNANDES RAMOS PEREIRA - - Suplente/Secretário

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

CHARLES FERNANDES - - Representante
ENIO BOZZANO - - Representante
ADEMIR LAURINDO - - Representante
EDER CLAUDIO BASTOS - - Representante
JAILSON MANOEL VENERA - - Representante

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 51/2019 - PR

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 3601
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

Processo Administrativo: 51/2019
Processo de Licitação: 51/2019
Data do Processo: 02/12/2019

Folha: 8/8

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

VORLEI FUCKNER - - Representante

JOÃO GABRIEL ROSA - - Representante

LUIZ CARLOS MARTINS - - Representante

LUIZ ANTONIO JUNCKES - - Representante

HELTON BILK - - Representante

JEAN PIERRE CLASEN DIAS - - Representante

EDEVALDO FORTES SIMOES JUNIOR - - Representante

- - Representante

ALEXANDRE RICHTER - - Representante

IZANIR BILLIG - - Representante